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Puheenjohtajalta

Syksyllä 10 vuotta sitten pohdittiin, että 
kotiseutuväen ääni  pitäisi  saada  parem-
min  kuuluville.  Olihan  Täyssinän  rauhan 
400-vuotistapahtumissa ja ennen kaikkea 
tuhatvuotisen  Savon  juhlinnan  yhtey-
dessä nähty, mitä saadaan aikaan voimia 
yhdistämällä.  Tuolloin  toimintaa  tuki 
Pohjois-Savon maakuntaliitto.

Marraskuussa  2003  perustettiinkin  tältä 
pohjalta  Pohjois-Savon  kotiseutu-
yhdistysten liitto. Paikalla oli alun toista-
kymmentä Kotiseutuliiton jäsenyhdistystä 
maakunnan  alueelta.  Jäsenmäärä  on 
kasvanut  10  toimintavuoden  aikana  yli 
kaksinkertaiseksi  ja  jäsenenä on nyt  27 
yhdistystä.

Maakunnallisen  kotiseutuliittomme  ko-
koontuessa  juhlistamaan  10-vuotista 
toimintaansa  Kuopioon  9.11.2013  ko-
kouksessa  olikin  ennätysmäärä  osan-
ottajia.  Hienoa.  Toimintasuunnitelman 
käsittelyn  yhteydessä  hyväksyttiin  halli-
tuksen  esitys  koko  maakuntaa  koske-
vasta  hankkeesta,  jossa kehitetään  me-
netelmiä  ja  toimintamalleja  kotiseutu-
yhdistysten  ja  koulujen  yhteistyön  vah-
vistamiseksi  ja  siten  kotiseutu-
kasvatuksen  varmistamiseksi  kouluissa. 
Varsinainen  hanke  on  tarkoitus  käyn-
nistää vuonna 2015, mutta alkavan vuo-
den  talousarviossa  on  varauduttu  esi-
selvityksen tekemiseen. Kokous hyväksyi 
myös  hallituksen  esityksen,  että  ensi 
vuoden alusta  lukien  avustuksia  jaetaan 
vain  kerran  vuodessa,  hakuaika  on 
maaliskuussa.

Vuodelle 2014 valitun hallituksen kokoon-
pano käy ilmi  toisaalla.  Se löytyy  myös 
liiton  kotisivuilta  www.kotipihlaja.fi 
Vuoden aikana on Pohjois-Savon edustus 
Suomen  Kotiseutuliiton  hallituksessa 

vaihtunut  ja  uudeksi  edustajaksi  maa-
kunnan  esityksen  mukaisesti  valittiin 
komisario  Jyrki  Haapala Varkaudesta. 
Hallituksessa  käydyn  keskustelun  mu-
kaisesti  niin  liittomme  jäseniä  kuin 
valtuustoedustajaa  voi  pyytää  mukaan 
kotiseutuyhdistysten  kokouksiin.  Sillä 
tavalla  myös  yhdistysten  ajatuksia 
saadaan helpommin hallituksen tietoon.

Kokouksen  jälkeen  pidetyssä  juhla-
seminaarissa  kuultiin  ja  nähtiin  viisi 
tiivistä  esitystä  kotiseudusta  ja  sen 
merkityksestä  esiintyjien  elämässä. 
Kiitokset tangokuningas Erkki Räsäselle, 
emäntä  Helena  Liukkuselle,  agronomi 
Paavo  Jauhiaiselle,  opiskelija  Suvi 
Soikkelille ja  kulttuurin  sekatyömies 
Antti  Heikkiselle koskettavista  kuval-
lisista  puheenvuoroista.  Soitinyhtye 
Savonia vastasi  juhlahetken  musiikista 
mainiolla tavallaan.

Marraskuisessa avustusten haussa ilmeni 
jälleen  kotiseututyön  monimuotoisuus, 
kuten toisaalta tässä Kotipihlajassa voitte 
nähdä.  Avustuksia  myönnettäessä 
etusijalla  olivat  ensikertalaiset  hakijat. 
Mielessä koetettiin  pitää myös sitä,  että 
nuorisoon  tähtääviä  toimia  tuetaan. 
Kaikestaan avustuksia jaettiin noin 9 000 
€:n verran. Talousarvioon tehdyn varauk-
sen  mukaisesti  on  yhdistysten  anot-
tavissa  yleisavustusta  tammikuun 
kuluessa.  Ohjeet  toisaalla  tiedotteessa. 
Jälleen  tässä  yhteydessä  kiitokset  Olvi-
säätiölle  kauttamme  osoitetusta  tuesta 
kotiseututyöhön.

Kiitän  kaikkia  Pohjois-Savon  kotiseutu-
yhdistysten  liiton  tähänastisia  puheen-
johtajia  ja  hallituksen  jäseniä  ja  muita 
toimihenkilöitä heidän panoksestaan liiton 
toimintaan. He ovat osaltaan vaikuttaneet 
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siihen, että liittomme on sellainen kuin se 
tällä hetkellä on.

Ja  vielä  kiitokset  kaikkiin  yhdistyksiin 
kuluneesta  vuodesta.  Onnea  ja  menes-
tystä toimintaan alkavana vuotena.

Marja-Sisko Pihl

Kuvien ja asiakirjojen digitoinnista

Muutamissa  yhdistyksissä  on  käynnissä 
erittäin  tarpeellinen  valokuvien  ja 
arkistomateriaalien  digitointi.  Työn 
teettäminen ostopalveluna vaatii rahaa ja 
joka  tapauksessa  tarvitaan  aikaa.  Itse 
työtä  tehdessä  tarvitaan  myös  asialliset 
laitteet: tietokone ja skanneri tai kuvaus-
laitteet.  Aineiston  kuvaaminen  soveltuu 
paremmin niihin  materiaaleihin,  joita  on 
vaikea sijoittaa skanneriin, mutta kamera 
tarvittavine  lisävarusteineen  maksaa 
huomattavasti enemmän kuin skannerit.

Tässä  naapuriyhdistysten  kannattaa 
suunnitella  yhteistyötä.  Nilsiässä  esi-
merkiksi  on  ajateltu  laitteiden  hank-
kimista  sillä  periaatteella,  että  niitä 
voidaan  vuokrata  muillekin  tarvitseville 
Koillis-Savossa  ja  samalla  ohjata  niiden 
käyttöön.

Museot  ovat  järjestäneet  arkistointi-
kursseja,  joilla  neuvotaan  työn  ja 
luetteloinnin periaatteet, joihin kannattaa 
tutustua.  Kotiseutuliitoltakin  löytynee 
asiaan liittyvää materiaalia.

Juhalakokous Kuopiossa

Vuoden  2013  syyskokous  pidettiin 
Kuopiossa  hotelli  Savoniassa  9. 
marraskuuta.  Kokouksessa  edustettuina 
oli  18  jäsenyhteisöä  27:stä.  Puheen-
johtajana  kokouksessa  toimi  Olavi 
Saarelainen ja  sihteerinä  Tarja 
Itkonen. Pöytäkirjan  tarkastajina 
toimivat Seppo Kononen Kaavilta ja Anja 
Raatikainen Tervosta.

Toimintasuunnitelmasta  esille  nousi 
laajan  jäsenyhdistyksiä  palvelevan 
hankkeen  esiselvityksen  ja  pohjatyön 
toteuttaminen  vuoden  2014  aikana. 

Hankkeella  tavoitellaan  koulujen  koti-
seutukasvatuksen lisäämistä ja kotiseutu-
yhdistyksillä  olevan  tiedon  saattamista 
nykyistä  paremmin  koulujen  käyttöön. 
Esiselvitystä tekemään palkataan henkilö, 
jonka  tehtäviin  kuuluu  mm.  varsinaisen 
hankkeen  suunnittelu  ja  lisärahoituksen 
etsiminen hankkeelle.

Talousarvion käsittelyssä jäsenmaksuissa 
päätettiin  noudattaa  Suomen  kotiseutu-
liiton  päätöksiä.  Maakunnallisen  liiton 
kautta  jokainen jäsenmaksu jättää 10 € 
Pohjois-Savoon.

Kokouksessa  tehtiin  seuraavat  henkilö-
valinnat:

puheenjohtajaksi  Marja-Sisko  Pihl, halli-
tuksen  jäseniksi  erovuoroisten  tilalle 
Seppo  Kononen,  Veli-Matti  Sormunen 
ja  Marianna  Falkenberg.  Varajäseniksi 
valittiin Ritva Kokander, Matti Töyräs ja 
Pirjo Hänninen.

Hallitus kokonaisuudessaan on seuraava: 
puheenjohtaja  Marja-Sisko  Pihl,  Juan-
koski,  jäsenet  (varajäsenet):  Raimo 
Jalkanen,  Rautalampi  (Olavi  Saare-
lainen,  Rautalampi),  Heta  Nuutinen, 
Tervo  (Ritva  Kokander,  Kuopio),  Veli-
Matti  Sormunen,  Lapinlahti  (Anna-Liisa 
Happonen,  Tuusniemi),  Seppo  Kono-
nen, Kaavi (Matti  Töyräs, Nilsiä),  Sirpa 
Ollikainen,  Varkaus,  (Maija  Teppana-
Karvinen,  Leppävirta),  Marianna  Fal-
kenberg, Kuopio, (Pirjo  Hänninen, Ter-
vo).

Yleisavustus yhdistyksille

Jäsenyhdistyksille  maksetaan  100  euron 
toiminta-avustus.  Maksamisen  edelly-
tyksenä  on  jäsenyhdistyksen  liitolle 
tammikuun  2014  loppuun  mennessä 
toimittamat  vuoden  2014  toiminta-
suunnitelma  ja  talousarvio  (mikäli 
yhdistys  on  toimittanut  em.  asiakirjat 
aiemmin,  niin  niitä  ei  tarvitse  toimittaa 
uudelleen).  Liiton  postiosoite:  c/o 
Itkonen,  Telakkakuja  6  B  17  70100 
Kuopio.
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Vuoden kotiseututunnustukset 2013 
haettavissa

Ehdotukset  vuoden  kotiseututeoksi  ja 
vuoden  kotiseutukirjaksi  on  tehtävä 
tammikuun  2014 aikana.  Toiminta-
alueena on Pohjois-Savo.

Palkitsemisperusteet  ovat  yhteneväiset 
Suomen  Kotiseutuliiton  perusteiden 
kanssa, www.kotiseutuliitto.fi/

Avustukset kotiseututyöhön

Olvi-säätiön  tukeen  perustuvien  koti-
seututyöavustusten  hakuaika  vuodelle 
2014  päättyy  maaliskuun lopussa. 
Avustusta  myönnetään  kirjallisen 
hakemuksen  perusteella.  Avustuksista 
päätetään  syyskokouksen  hyväksymien 
periaatteiden mukaisesti.
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